

Cumhurbaşkanı Ahmedinejad'ın, Tacikistan ve Afganistan cumhurbaşkanları ile birlikte İslam İnkılâbı Rehberi tarafından kabulü - 5 /Aug/ 2010

İslam İnkılâbı Rehberi Ayetullah Seyyid Ali Hamanei bugün öğleden sonra İslam İran Cumhurbaşkanı Mahmud Ahmedinejad ile birlikte Tacikistan ve Afganistan cumhurbaşkanlığına kabul etti. Bu kabulde bir konuşma yapan İslam İnkılâbı Rehberi İran, Tacikistan ve Afganistan ülkeleri arasındaki sayısız ortak özelliklere temasla, “İran, Tacikistan ve Afganistan, akraba ülkelerdir ve her üçünün de çıkarları çok yakın işbirliklerinde ve varılan anlaşmaları hayata geçirmelerindedir” ifadesini kullandı.

“Afganistan ve Tacikistan’ın kalkınması, güvenliği ve bayındırlığı İran’ın menfaatinde ve İran’ın kalkınması ve güvenliği de kesinlikle bölge ülkelerinin yararına olacak” diyen Ayetullah Hamanei, konuşmasının bir diğer bölümünde ise İran İslam Cumhuriyetinin bilimsel ve teknoloji alanlarındaki gelişmelerine temasla, İran’ın, muhtelif bilim ve teknoloji alanlarındaki kendi üstün tecrübe ve başarılarını Tacikistan ve Afganistan’ın hizmetine sunmaya hazır olduğunu bildirdi.

Ayetullah Hamanei ayrıca işbirliğinde ortak yönlerin dikkate alınmasının zaruri olduğunu hatırlatarak, “Dünyada hiçbir ülke, İran, Tacikistan ve Afganistan ülkeleri gibi dil, din, komşuluk, kültür ve tarihi miraslar açısından böylesine ortak yönleri olan başka hiçbir ülke yoktur” dedi.

İslam İnkılâbı bu ülkeler arasında çok yönlü işbirliğin sürdürülmesi zaruretini vurgulayarak, Tahran oturumunda varılan anlaşmaların bir an evvel hayata geçirilmesi ve bir sonraki oturuma kadar beklenen sonuçların elde edilmesi gerektiğini söyledi.

Ayetullah Hamanei konuşmasını şöyle sürdürdü: “Bu işbirliğinin kesin muhalifleri de var ve üç ülkenin işbirliğini akamete uğratmak için çaba harcamaktalar. Bunun için çok akıllı tedbirlerle onların karşısında durmak gerekir. Güvenlik ve demokrasiyi sağlamak sloganı ile Afganistan’a gelen yabancılar artık sivil halkı hedef almaktalar ve onların varlığı Afganistan halkı açısından şer ve fesattan başka bir sonuç vermemiştir.”

Afganistan’a saldırıda veya İran’a baskıda dünya güçlerinin ileri sürdükleri iddiaların tamamen yalandan ibaret olduğunu belirten İslam İnkılâbı Rehberi, “Bu güçler sadece kendilerinin doyum bilmez çıkar ve tamahkârlıkları için bölgeler. Fakat bölgenin mevcut konumu ve bu kudretlerin gücü geçmişe oranla çok daha farklıdır. Bugünkü Amerika, 20 yıl önceki Amerika’dan daha farklıdır, zira birçok mesele özellikle İslami diriliş onların kudretini sınırlamıştır” dedi.

Bu kabulde Tacikistan cumhurbaşkanı İmam Ali Rahman’da, İslam İnkılâbı Rehberine teşekkürlerini bildirerek bugünkü Tahran oturumunu tarihi bir oturumu olarak niteledi ve “Zatıâlinizin, arkama ülkeler tanımlaması çok yerinde bir tanımlamaydı ve Tahran oturumu anlaşmalarının hayata geçirilmesiyle mevcut işbirliklerinin daha da artmasını temenni etmekteyim” ifadesini kullandı.

Afganistan cumhurbaşkanı Hamid Karzai de bu görüşmeden duyduğu memnuniyeti dile getirerek, Tahran oturumunun çok başarılı geçtiğini ve mevcut anlaşmalarla akraba ülkelerin ilişkilerinin tüm alanlarda daha da güçlenmesini temenni ettiklerini söyledi.